Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0015E11440010C00279E01FF0401EABD

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5112/13/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA:
 Eu vereador e líder comunitário Vicente Amaral PSD. Venho por
meio deste solicitar que seja encaminhado para a Secretaria
Municipal de Transporte e Trânsito, em regime de urgência, a
colocação de um obrigo de parada de ônibus na avenida Geraldo
José Maciel, no bairro Fragata

Justificativa:

O presente pedido de providência solicita em regime de urgência que seja
colocado um abrigo de ônibus no local supracitado. Esta é uma reivindicação dos
moradores que solicitam uma melhor condição para aguardar o transporte coletivo.

Pelotas, 13 de agosto de 2020

_____________________________________________
VICENTE  AMARAL

VEREADOR
                     E LÍDER COMUNITÁRIO PSD